
MFS
РЕПУБЛИКА МAКЕДОНИЈА  

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  

МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ-СКОПЈЕ 
 
 
 

РАБОТЕН КАЛЕНДАР 
 

ЗА ЗИМСКИОТ СЕМЕСТАР ВО АКАДЕМСКАТА 2014/15 ГОДИНА 
 
 

Недела Датум Активност 
0 08.09.2014-19.09.2014 Подготовка, работа со менторите, запишување на зимски семестар 

I. 15.09.2014-21.09.2014 Настава и континуирана проверка на знаењата 
II. 22.09.2014-28.09.2014 
III. 29.09.2014-05.10.2014 
IV. 06.10.2014-12.10.2014 
V. 13.10.2014-19.10.2014 
VI. 20.10.2014-26.10.2014 
VII. 27.10.2014-02.11.2014 
VIII. 03.11.2014-09.11.2014 Недела за први тестови од прва година 
IX. 10.11.2014-16.11.2014 Настава и континуирана проверка на знаењата 
X. 17.11.2014-23.11.2014 
XI. 24.11.2014-30.12.2014 
XII. 01.12.2014-07.12.2014 
XIII. 08.12.2014-14.12.2014 
XIV. 15.12.2014-21.12.2014 
XV. 22.12.2014-28.12.2014 Недела за втори тестови од прва година 
XVI. 29.12.2014-04.01.2015 Последни проверки на знаењата, предавање на самостојните задачи, 

утврдување на дефинираната оценка 
 

 
Полагање на испити во зимскиот испитен рок 

XVII. 05.01.2014-11.01.2015 
XVIII. 12.01.2015-18.01.2015 
XIX. 19.01.2015-25.01.2015 
XX. 26.01.2015-01.02.2015 

 

Посебни активности во зимскиот семестар 
- 15.09.2014 год (понеделник), Заеднички прв свечен час за новозапишаните студенти на МФС  

 
Празнични и неработни денови во зимскиот семестар во академската 2014/15 се: 
 
За сите граѓани на РМ 

- 11.10.2014 (сабота), Ден на Народното востание 
- 23.10.2014 (четврток), Ден на македонската револуционерна борба 
- 08.12.2014 (понеделник), Св. Климент Охридски 
- 01.01.2015 (четврток), Нова година 
- 07.01.2015 (среда), Божиќ 

За граѓаните од православна вероисповед 
- 06.01.2015 (вторник), Бадник, ден пред Божиќ 
- 19.01.2015 (понеделник), Богојавление (Водици)  

 
 
 
 

Забелешка: Активностите планирани за празничните неработни денови треба да се реализираат со 
планираните активности во предходните или следните седмици. 



MFS
РЕПУБЛИКА МAКЕДОНИЈА  

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ.КИРИЛИ МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  

МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 

 
РАБОТЕН КАЛЕНДАР 

 

ЗА ЛЕТНИОТ СЕМЕСТАР ВО АКАДЕМСКАТА 2014/15 ГОДИНА 
 
 

Недела Датум Активност 
0 19.01.2015-02.02.2015 Подготовка, работа со менторите, запишување на летниот семестар 
I. 02.02.2015-08.02.2015  

Настава и континуирана проверка на знаењата II. 09.02.2015-15.02.2015 
III. 16.02.2015-22.02.2015 
IV. 23.02.2015-01.03.2015 
V. 02.03.2015-08.03.2015 
VI. 09.03.2015-15.03.2015 
VII. 16.03.2015-22.03.2015 
VIII. 23.03.2015-29.03.2015 Недела за први тестови од прва година 
IX. 30.03.2015-05.04.2015  

 
Настава и континуирана проверка на знаењата 

X. 06.04.2015-12.04.2015 
XI. 13.04.2015-19.04.2015 
XII. 20.04.2015-26.04.2015 
XIII. 27.04.2015-03.05.2015 
XIV. 04.05.2015-10.05.2015 
XV. 11.05.2015-17.05.2015 Недела за втори тестови од прва година 
XVI. 18.05.2015-24.05.2015 Последни проверки на знаењата, предавање на самостојните задачи, 

утврдување на дефинираната оценка 
 

 
Полагање на испити во летниот испитен рок 

XVII. 25.05.2015-31.05.2015 
XVIII. 01.06.2015-07.06.2015 
XIX. 08.06.2015-14.06.2015 
XX. 15.06.2015-21.06.2015 

Недела Датум Активност 

 17.08.2015-23.08.2015  
Полагање на испити во есенскиот испитен рок 

 
 

Подготовка, работа со менторите, запишување на зимски семестар 

 24.08.2015-30.08.2015 
 31.08.2015-06.09.2015 
 07.09.2015-13.09.2015 
 07.09.2015-20.09.2015 

Празнични и неработни денови во летниот семестар во академската 2014/15 се: 

За сите граѓани на РМ 
- 13.04.2015 (понеделник), Велигден, втор ден на Велигден 
- 01.05.2015 (петок), Ден на трудот 
- 24.05.2015 (недела), Ден на сесловенските просветители и Патронат на Универзитетот ,,Св.Кирил и 

Методиј" во Скопје 
- 25.05.2015 (понеделник), се поместува од 24.05.2015 (недела) 
- 16.07.2015 (четврток), Рамазан Бајрам, првиот ден на Рамазан 
- 02.08.2015 (недела), Ден на Републиката 
- 03.08.2015 (понеделник), се поместува од 02.08.2015 (недела) 
- 08.09.2015 (вторник), Ден на независноста 

За граѓаните од православна вероисповед 
- 10.04.2015 (петок), Велики петок, петок пред Велигден,  
- 22.05.2015(петок), Духовден, петок пред Духовден, Задушница 
- 28.08.2015(петок), Успение на Пресвета Богородица (Голема Богородица) 

Забелешка: Активностите планирани за празничните неработни денови треба да се реализираат со 
планираните активности во предходните или следните седмици. 


